UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO 11
DIPARTIMENTO DI (GIURISPRUDENZA

pb.n_A2F  aa 2(5!-“?!2922

T

IL DIRETTORE | N
VISTAla L. n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.rm.ii.;

VISTO11 D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 ¢ ss.mm.ii.;

YZNIANAdSIHNIO 1a OLNINILEVdIA

11 ©2143d34 ITOdVN 1A 1aNLS 1193d VLISYIAINN

VISTOIl Regolamento di Ateneo per 'Amministrazione, la Finanza e la Contabilita;

220¢/L0/9¢ I8P T€€L600/¢202/9d

VISTQil Piano di Prevenzione della Corruzione di Ateneo;

VISTA la delibera n. 103 del 27.03.2019 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato la
graduatoria degli interventi edilizi ¢ fomniture gestiti a cura delle Scuole, dei Dipartimenti e dei Centri
Interdipartimentali, finanziando il progetto dipartimentale di realizzazione ed installazione di sistemi multi
monitor “bacheche digitali;

VISTO!'art. 31 del D.1gs. n. 50/2016 che dispone che, per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un
contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano un responsabile del procedimento, unico per
le fasi della progettazione, dell'affidamento ¢ dell'esecuzione in ordine all'intervento avente ad oggetto, nel
caso di specie, la realizzazione ed installazione di sistemi multi monitor “bacheche digital? presso le sedi
dipartimentali in Corso Umberto I n. 40 , Via Porta di Massa n. 32 ¢ Via Marina n. 33;

VISTO l'art 56, comma 2, lettera b, del Regolamento di Atenco per 'Amministrazione, la Finanza e la
Contabilita, il quale dispone che il Responsabile del Procedimento & nominato, per le procedure di
competenza dei Centri di Gestione aventi autonomia gestionale ed amministrativa, dal Responsabile delia
gestione della Struttura;

RICHIAN[ATA _l; nomil_)_m del Dott. Paolo Lista quale RUP nel caso di specie;

VISTA la delibera del Coﬁéiglio di Dipartimento del 06.06.2022 con cui, sulla scorta della relazione stilata
dal predetto RUP, sono stati approvati gli atti di progetto e di gara;

VISTAla cohséguente atttvazldne su piattaforma MEPA della RDO N. 3093473 del 04.07.2022, con
indicazione del gnomo 18. 072022 ore 12:30, quale termine di scadenza per la presentazione delle relative
" offerte; -

RICHIAMATA ln nommﬂ dﬂ"ﬂ CDI‘I‘II‘I‘IIS.SIDI‘IC giudicatrice con ND.D. n. 114 del 08.07.2022 per gl
adempimenti di gam, ol

Corso Umberto L 40
80138 Napali

Tel 081 2537031
Fax 081 2537567

dip.giurisprudenza@unina.it




VISTO il verbale del 19.07.2022 con cui la predetta Commissione ha deliberato la proposta di
aggiudicazione in favore di CONUS S.r.1., risultata unico operalore economico aderente alla RDO in parola
ed offerente un ribasso nella misura dello 0,27%;

RICHIAMATA integralmente la nota del 25.07.2022 con cui il RUP, dott. Paolo Lista, ha testualmente
rilevato che “I'aggiudicazione in favore di CONUS S.r.l. lede, per difetto di necessaria comparazione
economica cui ha fatto riscontro irrisorio ribasso percentuale, i principi di ufficienza, efficacia ed
economicitd cui deve ispirarsi 1'azione amministrativa a tutela del prevalente interesse pubblico”, ritenendo
opportuno non procedere all’aggiudicazione in favore della predetta Societa e, nel contempo, revocare la
RDO N. 3093473 del 04.07.2022 nonché indire altra procedura per Paffidamento del medesimo appalto;

DECRETA

per tutte le motivazioni indicate in premessa e da intendersi qui integralmente riportaie,

- di non procedere in favore di CONUS S.r.l. all’aggiudicazione della gara per la realizzazione ed

installazione di sistemi multi monitor *bacheche digitali” — C1G N. Z913706A19;

- di revocare la RDO N. 3093473 del 04.07.2022;

- di indire altra procedura per Paffidamento del medesimo appalto.
Si dispone che il presente decreto, da sottoporre alla ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento, sia
pubblicato sul sito internet di Atenco “Amministrazione Trasparente” — “Bandi di Gara e Contratti” e, nel
contempo, sia comunicato agli operatori economici invitati alla RDO revocata nonché tramesso al RUP, dott.

Paolo Lista, per il prosieguo della gara.
Napoli, 26.07.2022

TL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Profﬂ? Staiano

e il

2¢0¢/L.0/9¢ 19p T€EL600/2202/9d
VZN3IANYSIENIO Id OLNINILAVIQ

11 ©21d3d34 ITOdVN 1A 1aNLS 1193d VLISYIAINN




